АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02 сентября 2015 г
	с. Пировское
	№295-п

О внесении изменений в порядок предоставления социальных выплат
на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома
молодым семьям - участникам подпрограммы «Обеспечение  жильем молодых семей» реализуемой в рамках муниципальной программы «Молодежь Пировского района в 21 веке», утвержденный постановлением администрации Пировского района от 16.01.2015 № 8-п

Руководствуясь статьями 15 и 18 Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Пировского района от 16.01.2015 № 8-п  «Об утверждении порядка предоставления социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома молодым семьям - участникам подпрограммы «Обеспечение  жильем молодых семей» реализуемой в рамках муниципальной программы «Молодежь Пировского района в 21 веке» следующие изменения.
1) Преамбулу изложить в новой редакции:
«В соответствии с Постановлением администрации Пировского района от 13.11.2014 №547-п «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Пировского района в 21 веке», Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013  № 514-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Красноярского края», руководствуясь статьями 15 и 18 Устава Пировского района;
2) Пункт 1.2. Порядка изложить в новой редакции:
«1.2. Социальная выплата на приобретение или строительство жилья, в том числе на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или займа (далее - социальная выплата), предоставляется молодой семье, признанной участником Подпрограммы в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013  № 514-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Красноярского края»;
3) Пункт 1.5. Порядка изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«1.5. Отдел экономики администрации Пировского района на основании заявления (приложение 1 к настоящему порядку) осуществляет выдачу свидетельства, молодым семьям, признанным участниками подпрограммы в текущем году и включенным в сводный список молодых семей -  претендентов на получение социальной выплаты, утвержденный министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края по форме, установленной приложением 2 к настоящему Порядку»;
4) Приложение №1 к порядку изложить в новой редакции согласно приложению №1 к постановлению;
5) Приложение №2 к порядку изложить в новой редакции согласно приложению №2 к постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».

Глава Пировского района

А.И. Евсеев

                  	                                                                      Приложение 1
к Постановлению
от «___»_______2015 г. №____

Приложение 1
к Порядку
предоставления социальных
выплат на приобретение
жилья или строительство
индивидуального жилого дома
молодым семьям - участникам
подпрограммы «Обеспечение
жильем молодых семей»
муниципальной программы
 «Молодежь Пировского района
в 21 веке»

_____________________________
                                                                                                 В орган местного самоуправления

Заявление
на выдачу свидетельства о выделении социальной выплаты
на приобретение или строительство жилья

Фамилия, имя, отчество ___________________________________________

Дата рождения ____________________________________________________

Адрес регистрации ________________________________________________

Право, на котором  участник  Подпрограммы (мероприятия) владеет  жилым
Помещением (социальный наем, аренда, собственность, другое): __________
__________________________________________________________________

Телефоны: домашний _________ рабочий _________ сотовый ___________

Состав семьи:
супруга (супруг) __________________________________________________
                                                                   (ф.и.о.)
___________________ год рождения,

проживает по адресу: _____________________________________________
_________________________________________________________________,

дети: ___________________________________ __________ год рождения,
                    (ф.и.о.)

проживает по адресу: _____________________________________________
_________________________________________________________________.
дети: ___________________________________ __________ год рождения,
                    (ф.и.о.)

проживает по адресу: _____________________________________________
_________________________________________________________________.

Кроме того, со мной проживают:

_________________________________________ ___________год рождения,
         (ф.и.о., степень родства)

_________________________________________ ___________год рождения.
         (ф.и.о., степень родства)

    Прошу   выдать  мне  как  участнику  __________________________________________ _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________С  условиями   получения   свидетельства ознакомлен и обязуюсь их выполнять.

Подписи участника _______________,  ________________________________
совершеннолетних членов семьи         ________________________________
                                                                 ________________________________

Дата "__" __________ 20__ г.

_____________________________________________________________________________

Приложение 2
к Постановлению
от «___»_______2015 г. №____

Приложение 2
к Порядку
предоставления социальных
выплат на приобретение
жилья или строительство
индивидуального жилого дома
молодым семьям - участникам
подпрограммы «Обеспечение
жильем молодых семей»
муниципальной программы
 «Молодежь Пировского района
в 21 веке»

[bookmark: Par120]СВИДЕТЕЛЬСТВО
о выделении социальной выплаты на приобретение
или строительство жилья

    Настоящим   свидетельством   удостоверяется,   что   участнику
мероприятия:
__________________________________________________________________
                   (ф.и.о., дата рождения)
и членам его семьи:
супругу(е) ______________________________________________________,
                            (ф.и.о., дата рождения)
детям ___________________________________________________________,
                            (ф.и.о., дата рождения)
в соответствии с условиями мероприятием 13 «Субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории Красноярского края» на 2014-2017 годы государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Красноярского края», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013  № 514-п предоставляется
социальная выплата в размере ______________________________ рублей
                                                             (цифрами и прописью)
на   приобретение  или строительство жилья  (в  том  числе на оплату первоначального
взноса при получении ипотечного кредита или займа)
(ненужное вычеркнуть)
на территории ___________________________________________________.
                                   (наименование субъекта Российской Федерации)

Свидетельство подлежит предъявлению в банк до "__" _______________
20__ года (включительно).

Свидетельство    действительно    до   "__" ____________ 20__ года
(включительно).

Дата выдачи "__" _________ 20__ года.

Глава Пировского района                    ___________________     А.И. Евсеев

М.П.